Areas

1 — Calcula a area das seguintes figuras:

A Bcm

4cm : 6cm

2 — Calcula a area da figura:

7¢cm
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3 - Calcula a area e o perimetro da figura.

30m

20m

10 m

20m

4 - Calcula a area das seguintes figuras:
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5 — Observa a figura e indica:

7,80m

2,70 m

5,75 m

Quarto

3,40 m

Area da cozinha:

Area da sala:

Area do quarto:
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